Протокол № 374
заседания Совета

Союза «Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемой организации (далее - СРО, Союз)

Дата, время и место проведения заседания:
28.12.2023, 10—-10— часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68, оф. 201.

Председатель заседания - Председатель Совета СРО - В.Ч. Кан.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов - М.В. Албул.

В работе заседания приняли участие 11 из 11 членов Совета:
1. Балацкая Зарина Салимовна;
2. Кан Владимир Чанович;
3. Маркушин Петр Михайлович;
4. Матвеев Александр Николаевич;
5. Омельченко Валерий Григорьевич;
6. Пшеничная Юлия Алексеевна;
7. Гончаренко Олег Борисович;
8. Кузьменко Александр Николаевич;
9. Лисиченко Николай Иванович;
10. Панин Константин Иванович;
11. Щербинин Юрий Дмитриевич.

В соответствии с Уставом СРО Совет правомочен принимать решения.

В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор СРО;
2) Соколова Марина Анатольевна - главный бухгалтер СРО;
3) Албул Маргарита Владимировна - старший специалист СРО.

Повестка дня:

1. Об утверждении плана контрольных проверок членов Союза «РОПК» СРО на
2024 г.
Докл. Малюк В.Н.
2. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского
учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза «РОПК» СРО за 2023 г.
Докл. Соколова М.А.
3. Об исключении из членов Союза «РОПК» СРО за неоднократную неуплату
членских взносов.
Докл. Малюк В.Н.

Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.

Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня «Об утверждении плана контрольных проверок
членов Союза «РОПК» СРО на 2024 г.» слушали директора СРО В.Н. Малюка, который
предложил утвердить план контрольных проверок на 2024 год.

Председатель В.Ч. Кан стр. 1 из 2 Секретарь М.В. Албул

Решили:
1.1. Утвердить план контрольных проверок членов Союза «РОПК» СРО на
2024 год.

Результаты голосования: «За» -11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О назначении аудиторской организации для
проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза
«РОПК» СРО за 2023 г» слушали главного бухгалтера СРО М.А. Соколову, которая пред
ложила, в соответствии с и. 2.1.18 Положения о Совете, по итогам мониторинга коммер
ческих предложений аудиторских организаций назначить ООО «Эксперт аудит» в каче
стве аудитора Союза «РОПК» СРО за 2023 г.
Решили:
2.1. Назначить аудиторскую организацию ООО «Эксперт аудит» (ИНН 2310007120) в
качестве аудитора Союза «РОПК» СРО за 2023 год.

Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно

3. По третьему вопросу повестки дня «Об исключении из членов Союза «РОПК»
СРО за неоднократную неуплату членских взносов» слушали директора СРО В.Н. Ма-
люка, который сообщил об имеющейся задолженность по членским взносам у Общества
с ограниченной ответственностью «НП Архитектура» ИНН 2352040859 по состоянию на
26 декабря 2023 года задолженность составляет 51 500 рублей, 9 месяцев в СРО.
Решили:
3.1. Исключить из членов СРО за неоднократную неуплату членских взносов Об
щество с ограниченной ответственностью «НП Архитектура» ИНН 2352040859.

Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета Союза «РОПК» СРО В.Ч. Кан

Секретарь заседания М.В. Албул